ATA 01/2017
Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete (1º/11/2017), às nove (9) horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 103/2017, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 31/2017, que trata da contratação de empresa (Pessoa Jurídica), ou autônomo (Pessoa Física), para prestação de serviços de Massoterapia, para atendimento a população hervalense, em sala própria, na sede do município de São José do Herval, com carga horária semanal de 20 horas. Inicialmente registrou-se a presença das seguintes profissionais: MARGARETE SCHEIDER, inscrita no CPF nº 002.858.880-05, NILTON HASS, inscrito no CPF nº 407.076.870-04; LORENA DE CASTRO, inscrita no CPF nº 626.779.770-87. Após a análise da documentação a comissão julga habilitadas os participantes: MARGARETE SCHEIDER, NILTON HASS. E inabilita o participante LORENA DE CASTRO, por não apresentar a documentação exigida no edital. Foi registrado manifestação de participação de interesse da Sra. Cleonice Elisabete Cemin, inscrita no CPF nº 526.0854.900-04, mas a mesma mão compareceu ao certame. Se não houver recursos à comissão fixa para o dia 08 de novembro de 2017, às nove (9) horas para abertura dos envelopes nº 02 – Proposta Financeira das empresas Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da prefeitura, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.

ATA 02/2017
Aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete (08/11/2017), às 09 horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 132/2017, com o objetivo de abrir os envelopes nº 02 – Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 31/2017, que trata da contratação de empresa (Pessoa Jurídica), ou autônomo (Pessoa Física), para prestação de serviços de Massoterapia, para atendimento a população hervalense, em sala própria, na sede do município de São José do Herval, com carga horária semanal de 20 horas.  Após a análise das propostas a comissão julga vencedora o participante: NILTON HAAS, no valor de R$ 1.500,00 ( hum mil e quinhentos reais); MARGARETE SCHNEIDER, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinentos reais). Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da prefeitura, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.